1

教育研究評議会（２６－第５回）議事要旨

日 時 平成２６年７月２３日（水）  １３時３０分～１４時４５分

場 所 講堂会議室

出席者 鵜飼学長 始め ２３名

議 長 鵜飼学長

議 事

議題１ ウィーン工科大学（オーストリア）との学術交流協定について（審議）

岩本国際交流推進室長から、議題１資料に基づき、ウィーン工科大学（オーストリア）

との学術交流協定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題２ ＵＲＡ職員の採用について（報告）

議長から、議題２資料に基づき、７月１日付けで採用したＵＲＡ職員２名について報

告があった。

なお、エグゼクティブＵＲＡの白木特任教授には、今後の教育研究評議会にオブザー

バーとして出席いただく旨併せて説明があり、白木特任教授から挨拶があった。

議題３ 共同研究・受託研究の専攻別推移について（報告）

江龍産学連携センター長から、議題３資料に基づき、共同研究・受託研究の専攻別推

移について報告があり、更なる産学官連携の推進への協力依頼があった。

議題４ 女性研究者研究活動支援事業について（報告）

  藤岡男女共同参画推進室長から、議題４資料に基づき、文部科学省が公募した「平成

２６年度女性研究者 研究活動支援事業」の申請内容について報告があった。

議題５ 平成２７年度概算要求について（報告）

   廣岡財務課長から、議題５資料に基づき、平成２７年度概算要求について報告があっ

た。

議題６ その他

追加議題１ 人材育成戦略について

   議長から、追加議題１資料に基づき、人材育成戦略について報告があった。

2

配付資料

１ 大学間学術交流協定・学生交流覚書締結について

２ ＵＲＡ職員の採用について

３ 共同研究・受託研究の専攻別推移について

４ 女性研究者研究活動支援事業について

５ 平成２７年度概算要求について

  ６ その他

  追加議題１ 中京地域産業界が求める「実践的工学エリート」の養成